УТВЕРЖДАЮ

                                                         Председатель городской    межведомственной  комиссии
 по охране труда
                                                                     ____________А.В. Батуева
                                                                                     «_____»___________2019 г.
Протокол № 2
заседания городской межведомственной комиссии по охране труда

г. Свирск

20. 06. 2019 г.
11-00 часов

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Лахина О.Н. – начальник отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».

Секретарь комиссии:

Астафьев Н.В. – консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».

Члены комиссии:
Балсахаева Т.В. – главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»;
Богданов Д.Я. – государственный инспектор труда в Иркутской области;

Куклина Ю.В – ведущий специалист, эксперт территориального отдела Роспотребнадзора по Иркутской области;
Назаренко П.Н. – Начальник части ПЧ - 110 ОГКУ «Противопожарная служба Иркутской области»;
Страхова С.А. – начальник юридического отдела администрации муниципального образования «город Свирск».

Ходырев А.Д. - главный государственный инспектор отдела по надзору за электрическими сетями и электроустановками Енисейского управления Ростехнадзора.

Перфильев Ю.В. - старший государственный инспектор ОГИБДД МО МВД России Черемховский.
Повестка
1.О состоянии условий и охраны труда на предприятиях: ООО «Вудэкс», ООО «Вудмастер».

Докладывает: Богомазов Евгений Иванович - инженер по охране труда и технике безопасности ООО «Вудмастер».

2. Подведение итогов смотр конкурса по охране труда «Лучшие организация, индивидуальный предприниматель по проведению работы в сфере охраны труда» по итогам работы за 2018 год.

Докладывает: Астафьев Николай Витальевич - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».

3.Отчёт о проведении месячника по охране труда на территории МО «город Свирск» в рамках «Дней охраны труда – 2019»

Докладывает: Астафьев Николай Витальевич - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».

4. Исполнение решения городской МВК по охране труда за 1-й квартал 2019 года.

Докладывает: Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».

5. О плане работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 3 квартал 2019 года.

Докладывает: Лахина Оксана Николаевна - заместитель председателя комиссии, начальник отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
Выступила:
Лахина О.Н. – заместитель председателя городской межведомственной комиссии по охране труда:

 Ознакомила членов городской межведомственной комиссии по охране труда с повесткой заседания.

Повестку приняли единогласно.

Выступил:
Богомазов Е.И. - инженер по охране труда и технике безопасности ООО «Вудмастер».
Представил доклад - О состоянии условий и охраны труда на предприятиях: ООО «Вудмастер», ООО «Вудэкс».
Отметил, что в 3-м квартале 2019 года работа по проведению специальной оценки условий труда на рабочих местах будет завершена в полном объёме.
Выступил:

Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
В целях профилактики возникновения несчастных случаев на производстве и профессиональной заболеваемости, в соответствии с законом Иркутской области от 23.07. 2008 года № 58-03 «Об охране труда в Иркутской области», пунктом 4 Программы «Улучшения условий и охраны труда в муниципальном образовании «город Свирск» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением администрации от 3 сентября 2015 года № 606а, на территории города Свирска был объявлен конкурс «Лучшие организация, индивидуальный предприниматель по проведению работы в сфере охраны труда» по итогам работы за 2018 год.

Приглашения на право участия в конкурсе по охране труда были отправлены в 75 организаций. Приняло участие 32 организации.

Отделом по труду и управлению охраной труда проведён анализ показателей материалов и на основании таблицы оценочных показателей условий конкурса организаций подсчитано количество баллов.

Выступил:
Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
Представил отчёт о проведении месячника по охране труда в рамках проведения «Дней охраны труда – 2019». (Отчёт прилагается на 4 листах).

Выступил:
Астафьев Н.В. - консультант отдела по труду и управлению охраной труда администрации муниципального образования «город Свирск».
Отметил, что все запланированные мероприятия по протоколу выполнены в полном объёме.

Выступила:
Лахина О.Н. – начальник отдела по  труду и управлению охраной труда  администрации муниципального образования «город Свирск».

Ознакомила членов комиссии с проектом плана работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 3 квартал 2019 года.
Комиссия решила:
По вопросу № 1:

1.1. После проведения специальной оценки условий труда представить в отдел по труду и управлению охраной труда сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Срок – до 1 октября 2019 года.
По вопросу № 2:
2.1. Утвердить результаты проведения конкурса «Лучшие организация, индивидуальный предприниматель по проведению работы в сфере охраны труда» по итогам работы за 2018 год.
По вопросу № 3:
3.1. Утвердить отчёт о проведении месячника по охране труда в рамках проведения «Дней охраны труда – 2019».
3.2. Отделу по труду и управлению охраной труда опубликовать в газете «Свирская Энергия» и разместить на официальном сайте администрации информацию о проведении «Дней охраны труда – 2019». Срок – до 1 октября 2019 года.
По вопросу № 5:
5.1. Утвердить план работы городской межведомственной комиссии по охране труда на 3 квартал 2019 года.

Протокол вел:

секретарь комиссии - консультант
отдела   по   труду  и  управлению охраной
труда администрации муниципального
образования «город Свирск».

Н.В. Астафьев